Отражение в Бухгалтерском балансе страховой организации отложенного налогового актива и отложенного

налогового обязательства на 31 декабря 2021 года и на 31 декабря 2020 года осуществлено сальдированной

(свернутой) суммой.

Компания сальдирует отложенные налоговые активы и отложенные налоговые обязательства, так как она

имеет юридически закрепленное право осуществлять зачет текущих налоговых активов против текущих

налоговых обязательств, а отложенные налоговые активы и отложенные налоговые обязательства относятся к

налогам на прибыль, взыскиваемым одним и тем же налоговым органом с одного и того же юридического лица.

Презентация сравнительной информации была скорректирована, чтобы соответствовать раскрытиям текущего

периода.

Данная корректировка не оказала влияния на Отчет о финансовых результатах страховой организации за 2020

год, Отчет об изменениях собственного капитала страховой организации за 2020 год и Отчет о потоках

денежных средств страховой организации за 2020 год.

Влияние на Бухгалтерский баланс страховой организации по состоянию на 31 декабря 2020 года представлено ниже:

Наименование показателя
До корректировки на

31.12.2020

Сумма

корректировки

После корректировки

на 31.12.2020

Отложенные налоговые активы 77 827  (77 827) -

Итого активов 4 923 759 (77 827)  4 845 932

Отложенные налоговые

обязательства  260 012 (77 827)  182 185

Итого обязательств 3 180 374 (77 827)  3 102 547

Итого капитала и обязательств  4 923 759 (77 827)  4 845 932

ООО «Атрадиус Рус Кредитное Страхование»

Примечания к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности – 31 декабря 2021 года

26

5 Денежные средства и их эквиваленты

(Таблица 5.1 согласно 526-П)

Наименование показателя
Номер

строки
31.12.2021 31.12.2020

1 2 3 4

Денежные средства на расчетных счетах 1 1 560 314 1 751 632

Прочие денежные средства 2 76 64

Итого 3 1 560 390 1 751 696

По состоянию на 31 декабря 2021 года и на 31 декабря 2020 года у Компании были остатки денежных средств  в 2-х

кредитных организациях.

По состоянию на 31 декабря 2021 года и на 31 декабря 2020 года у Компании отсутствовали остатки денежных

[…]

сотрудничества и развития  2  -   2 079 910   (2 079  910)

Итого  3  3 138 430   2 079 931   1 058 499

ООО «Атрадиус Рус Кредитное Страхование»

Примечания к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности – 31 декабря 2021 года

51

30 Управление рисками (продолжение)

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни, в разрезе

географических регионов на 31 декабря 2020 года, представлена ниже:

(Таблица 62.7 согласно 526-П)

Наименование показателя
Номер

строки
Итого резервы

Доля

перестраховщиков
Нетто-резервы

1 2 3 4 5

Россия  1  2 430 153   4 190  2 425 963

Страны Организации экономического

сотрудничества и развития  2  -   1 690 540  (1 690 540)

Итого  3  2 430 153   1 690 730   739 423

Анализ чувствительности договоров страхования иного, чем страхование жизни, на 31 декабря 2021 года

представлен ниже:

(Таблица 62.8 согласно 526-П)

Наименование показателя
Номер

строки

Влияние на

обязательства

по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на долю

перестраховщиков

в обязательствах

по страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

прибыль до

налогообложения

Влияние

на капитал

1 2 3 4 5 6

Средние затраты по выплате

страховых возмещений -10%  1  (313 843)   207 993   105 850   84 680

Средние затраты по выплате

страховых возмещений +10%  2  313 843   (207 993)   (105 850)   (84 680)

Среднее количество требований -

10%  3  (313 843)   207 993   105 850   84 680

Среднее количество требований

+10%  4  313 843   (207 993)   (105 850)   (84 680)

Средний период урегулирования

требования -10%  5  (313 843)   207 993   105 850   84 680

Средний период урегулирования

требования +10%  6  313 843   (207 993)   (105 850)   (84 680)

ООО «Атрадиус Рус Кредитное Страхование»

Примечания к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности – 31 декабря 2021 года

52

30 Управление рисками (продолжение)

Анализ чувствительности договоров страхования иного, чем страхование жизни, на 31 декабря 2020 года,

представлен ниже:

(Таблица 62.8 согласно 526-П)

Наименование показателя
Номер

строки

Влияние на

обязательства

по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на долю

перестраховщиков

в обязательствах

по страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

прибыль до

налогообложения

Влияние

на капитал

1 2 3 4 5 6

Средние затраты по выплате

страховых возмещений -10%  1 (243 015)  169 073  73 942  59 154

Средние затраты по выплате

страховых возмещений +10%  2 243 015  (169 073)  (73 942)  (59 154)

Среднее количество требований -

10%  3 (243 015)  169 073  73 942  59 154

Среднее количество требований

+10%  4 243 015  (169 073)  (73 942)  (59 154)

Средний период урегулирования

требования -10%  5 (243 015)  169 073  73 942  59 154

Средний период урегулирования

требования +10% 6 243 015  (169 073)  (73 942)  (59 154)

ООО «Атрадиус Рус Кредитное Страхование»

Примечания к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности – 31 декабря 2021 года

53

30 Управление рисками (продолжение)

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых активов на 31 декабря 2021

года представлена ниже:

(Таблица 62.9 согласно 526-П)

Наименование показателя
Номер

строки

Кредитный

рейтинг
Кредитный рейтинг

Кредитный

рейтинг

B А Без рейтинга

 1 2   3  4  5

Денежные средства и их эквиваленты, в

том числе: 1

всего 2  1 560 390  - -

денежные средства на расчетных счетах 3  1 560 390  - -